LA MUNICIPALIDAD DE VILLA ALLENDE LLAMA A LICITACION PUBLI-

CA- PARA LA  EJECUCIÓN DE LA OBRA  “CORDÓN CUNETA Y BO-

CACALLES DE CALLES VARIAS B° JARDÍN EPICURO DE LA CIUDAD 

DE VILLA ALLENDE”  , LA QUE SE LLEVARÁ A CABO EL DÍA 06 de 

NOVIEMBRE DE  2025  A LAS 11:00 HS. PRESUPUESTO OFICIAL: PE-

SOS TRESCIENTOS CUARENTA Y SEIS MILLONES NOVECIENTOS 

TREINTA MIL QUINIENTOS CUARENTA Y CINCO ($ 346.930.545.-), IM-

PUESTOS INCLUIDOS.  OBTENER PLIEGOS Y REALIZAR CONSULTAS 

MEDIANTE SITIO WEB WWW.VILLAALLENDE.GOB.AR . WWW.VILLAA-

LLENDE.GOV.AR  - PLIEGO: SIN COSTO.

3 días - Nº 628385 - $ 5610 - 27/10/2025 - BOE

MUNICIPALIDAD DE RÍO CEBALLOS
Decreto n°135/2025

[...]

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE RÍO CEBALLOS 

DECRETA

Art.1°) OTÓRGUESE a las personas determinadas en la Planilla que, 

como Anexo I........ forma parte integrante del presente, los importes esta-

blecidos en concepto de Subsidios, los que suman un total de pesos trece 

millones setecientos dieciocho mil ($ 13.718.000,00) acorde a los términos 

expuestos precedentemente.

Art.2°) IMPÚTESE los importes otorgados a la partida 1.3.05.02.1.09.04 

“Otros Programas” del presupuesto vigente.

Art.3°) PASE A CONOCIMIENTO de la Secretaría de Economía y Fi-

nanzas, del Tribunal de Cuentas y a quien más corresponda.

[...]

personal de acuerdo a lo normado por Decreto N° 219/1.998; 

Que en vistas a las necesidades de orden administrativo nos vemos 

obligados a reforzar la cta. cte...... del Banco Provincia de Córdoba sucursal 

Río Ceballos;

Que el D.E.M. decidió transferir la suma de $120.000.000,00 (pesos 

ciento veinte millones, con cero centavos) de la cuenta ..... a la cuenta.......  

del Banco Provincia de Córdoba sucursal Río Ceballos a los fines d 

cumplir con los compromisos de los pagos asumidos; 

Que es menester ajustar las registraciones contables a la realidad  eco-

[...]

nómica y financiera de este Municipio;

Por ello;

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE RIO CEBALLOS 

D E C R E T A 

Art. 1°) TRANSFIÉRASE de la Cuenta Corriente N°.....  a la Cuenta 

N°..... ambas del Banco de la Provincia de Córdoba –Sucursal N°.... Río 

Ceballos la suma de $120.000.000,00 (pesos ciento veinte millones, con 

cero centavos) acorde a los términos expuestos precedentemente.

Art. 2°) PASE A CONOCIMIENTO del Tribunal de Cuentas, a la Jefatu-

ra de Tesorería, a la Jefatura de Contaduría y a quien más corresponda, a 

sus efectos. 

Art. 3°) COMUNÍQUESE, publíquese, pase al Registro Municipal y ar-

[...]

lución N° 45/2024, correspondiente al año 2025 incrementando partidas 

y recursos  según planilla anexa adjunta, que forma parte de la presente 

Resolución, por el monto de pesos SETENTA millones ($ 70.000.000).-, 

con lo que el Presupuesto 2025 definitivo, quedando al monto de pesos 

ochocientos sesenta y ocho millones  ($ 868.000.000).

Artículo N° 2: COMUNIQUESE, PUBLIQUECE, DESE AL REGISTRO 

DE LA COMUNA Y ARCHIVESE. 

Cuesta Blanca, 21 de Octubre de 2025

RECTIFICACION DEL PRESUPUESTO VIGENTE - AÑO 2024 - COMUNA 

DE CUESTA BLANCA

ANEXO “I” A LA RESOLUCION N° XXXXX/2024 RESOLUCION XXX

[...]

Con la presente rectificacion realizada en el Presupuesto General de la 

Comuna de Cuesta Blanca, el mismo  ha tenido

modificaciones en el importe total de Calculo de Recursos y en el total de 

Presupuesto de Gastos. El mismo asciende a la suma

de PESOS: OCHOCIENTOS SESENTA Y OCHO MILLONES ( $ 

868.000.000,00).

3 días - Nº 628970 - s/c - 27/10/2025 - BOE